
Číslo smlouvy objednatel: 
Číslo smlouvy poskytovatel:022/2019

Smlouva o poskytování služeb
uzavřená v s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Smluvní strany:
Článek I .  Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Mladá Boleslav
Adresa: Komenského náměstí 61, 293 01 Mladá Boleslav
IČO: 00238295
zastoupený: MUDr. Raduanem Nwelati, primátorem

(dále jen jako „objednatel") 
na straně jedné

Poskytovatel:
Adresa:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu: _______
zastoupený:

(dále jen jako „poskytovatel") 
na straně druhé

AQE advisors, a.s.
třída Kpt. Jaroše 1944/31, 602 00 Brno
26954770
CZ26954770
KB, a.s.
35-2267200297/0100

společně též jako „smluvní strany” nebo samostatně jako „smluvní strana" uzavírají níže 
uvedeného dne smlouvu o poskytování služeb (dále jen „smlouva"). Podkladem 
pro uzavření této smlouvy je nabídka poskytovatele ze dne 2. 5. 2019.

Článek I I .  Předmět smlouvy
1. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele k poskytnutí služeb v rámci veřejné 

zakázky „Analýza komplexní revize efektivnosti využití prostor magistrátu a 
rozmístění zaměstnanců".

2. Předmětem smlouvy je posouzení:
-  zda rozmístění zaměstnanců v kancelářích odpovídá normám,
-  logické souvztažnosti mezi kancelářemi a odbory,
-  rozmístění kanceláří nejvíce exponovaných oddělení z hlediska občanů, 

co nejblíže vchodu,
-  umístění zasedací místnosti,
-  řešení archivu atp.

Článek I I I .  Doba a místo plnění
1. Zahájení plnění: bezodkladně po nabytí účinnosti smlouvy.
2. Poskytovatel se zavazuje ke splnění předmětu smlouvy nejpozději do 6 měsíců 

od nabytí účinnosti smlouvy.
3. Místem plnění jsou 4 budovy magistrátu Mladá Boleslav:

-  Komenského náměstí 61,
-  Komenského náměstí 128,
-  Staroměstské náměstí 69-70,
-  Havlíčkova 1307.

Článek IV . Cena za plnění
1. Cena za předmět plnění smlouvy činí 330.000,-Kč (slovy tři sta třicet tisíc korun 

českých) bez DPH. Výše DPH činí 69.300,-Kč (slovy šedesát devět tisíc tři sta korun



českých). Cena za předmět plnění smlouvy včetně DPH činí 399.300,-Kč (slovy tři sta 
devadesát devět tisíc tři sta korun českých).

2. Cena zahrnuje veškeré náklady poskytovatele související s poskytováním služeb.

Článek V. Platební podmínky a fakturace
1. Poskytovatel je oprávněn vystavit faktury za plnění předmětu smlouvy po převzetí 

a akceptaci plnění objednatelem.
2. Faktura vystavená poskytovatelem bude splatná do 30 kalendářních dnů od jejího 

prokazatelného doručení objednateli.
3. Daňový doklad musí splňovat náležitosti dané právními předpisy, zejména pak 

zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Daňový doklad 
bude zaslán doporučeně poštou na adresu sídla objednatele uvedeného v záhlaví 
smlouvy.

4. V případě že příslušný daňový doklad nebude obsahovat potřebné náležitosti, 
je objednatel oprávněn vrátit takový doklad poskytovateli k doplnění. V takovém 
případě se ruší lhůta splatnosti a nová lhůta začne plynout ode dne doručení 
opraveného daňového dokladu objednateli.

5. Objednatel se zavazuje, že na jím vydaném daňovém dokladu bude uvádět pouze 
čísla bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněná způsobem umožňujícím 
dálkový přístup (§98 písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). 
V případě, že daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude 
takovýto daňový doklad považován za neúplný a objednatel vyzve poskytovatele 
kjeho doplnění. Do okamžiku doplnění si objednatel vyhrazuje právo neuskutečnit 
platbu na základně tohoto daňového dokladu.

6. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany objednatele 
na základě této smlouvy bude o poskytovateli správcem daně z přidané hodnoty 
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že poskytovatel 
je nespolehlivým plátcem (§ 106 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), 
má objednatel právo od okamžiku zveřejnění ponížit všechny platby poskytovateli 
uskutečňované na základě této smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní strany 
si sjednávají, že takto poskytovatel nevyplácené částky DPH odvede správci daně 
sám objednatel v souladu s ustanovením § 109 zákona o dani z přidané hodnoty.

7. Objednatel není v prodlení se zaplacením daňového dokladu, pokud nejpozději 
v poslední den jeho splatnosti byla fakturovaná částka prokazatelně odepsána 
z bankovního účtu objednatele.

Článek V I. Práva a povinnosti smluvních stran
1. Poskytovatel se zavazuje k plnění předmětu smlouvy s vynaložením maximálního 

úsilí, aby docílil nejlepšího možného výsledku pro objednatele.
2. Poskytovatel se zavazuje vykonávat veškeré činnosti dle této smlouvy v souladu 

s právní úpravou České republiky a právem EU.
3. Poskytovatel se zavazuje před podpisem této smlouvy řádně poučit všechny své 

zaměstnance, spolupracovníky a poddodavatele, kteří budou, třeba jen z části, plnit 
předmět této smlouvy, o veškerých povinnostech plynoucích pro poskytovatele z této 
smlouvy.

4. Poskytovatel, resp. jím pověřený pracovník je povinen poskytnout informace o 
průběhu plnění předmětu smlouvy na základě písemné žádosti objednatele, a to do tří 
pracovních dnů od doručení písemné žádosti. Poskytovatel je povinen písemně 
potvrdit příjem žádosti. Informace budou poskytovány prostřednictvím emailu a 
budou adresovány kontaktním osobám uvedených v odst. 12. tohoto článku smlouvy.

5. Poskytovatel je povinen zachovat mlčenlivost o všech záležitostech, o nichž se 
dozvěděl v souvislosti s prováděním předmětných činností, jakož i o všech 
informacích a údajích obsažených v materiálech poskytnutých objednatelem pro účely 
plnění předmětu této smlouvy.

6. Poskytovatel použije veškeré materiály a údaje, které obdrží od objednatele 
v souvislosti s plněním ze smlouvy výhradně za účelem plnění předmětu smlouvy

2



a neposkytne je třetí straně. Po skončení plnění předá poskytovatel objednateli 
všechny materiály, které od objednatele v souvislosti s plněním převzal.

7. Poskytovatel je povinen umožnit kontrolu dokladů souvisejících s předmětem plnění 
ze strany objednatele a jiných orgánů oprávněných k provádění kontroly po dobu 
danou právními předpisy České republiky k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb.,
0 účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů], zejména ze strany Ministerstva práce 
a sociálních věcí ČR, Ministerstva financí ČR, územních finančních orgánů, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, Evropské komise, Evropského účetního dvora, případně dalších 
orgánů včetně orgánů EU oprávněných k výkonu kontroly a ze strany třetích osob, 
které tyto orgány ke kontrole pověří nebo zmocní.

8. Poskytovatel je povinen v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
nařízením Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení 
Rady (ES) č. 1083/2006 a v souladu s dalšími právními předpisy ČR a ES umožnit 
výkon kontroly všech dokladů vztahujících se k realizaci předmětu plnění, poskytnout 
osobám oprávněným k výkonu kontroly veškeré doklady související s realizací 
předmětu plnění, umožnit průběžné ověřování skutečného stavu plnění předmětu v 
místě realizace a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění 
kontroly.

9. Objednatel se zavazuje spolupracovat s poskytovatelem v rozsahu nutném k dosažení 
cíle, a proto je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost poskytovatele a 
poskytovat mu během plnění předmětu smlouvy nezbytnou součinnost. Za tím 
účelem poskytne poskytovateli mimo jiné včas veškeré údaje a relevantní materiály 
nezbytné k řádnému splnění předmětu této smlouvy, a to v dostatečném předstihu, 
pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má zajistit poskytovatel v rámci plnění 
předmětu smlouvy.

10. Objednatel se zavazuje bez zbytečného prodlení po předání výstupů zajistit jejich 
připomínkování a akceptaci. Pokud se objednatel nevyjádří do 14 dnů ode dne 
předání, jsou výstupy považovány za akceptované bez připomínek.

11. Obě smluvní strany se zavazují po dobu trvání i po ukončení této smlouvy zachovávat 
vůči třetím osobám mlčenlivost o všech skutečnostech, se kterými se seznámily 
v souvislosti s výkonem práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, jakož
1 o informacích získaných o druhé smluvní straně, její činnosti, zaměstnancích, 
reklamních a obchodních partnerech, hospodaření, know-how a vnitřních postupech. 
Tímto ustanovením není dotčena případná informační povinnost smluvních stran 
plynoucí z obecně závazných právních předpisů nebo rozhodnutí k tomu příslušných 
orgánů.

12. Smluvní strany se zavazují vykonávat veškerou komunikaci dle této smlouvy 
prostřednictvím kontaktních osob. Kontaktními osobami pro komunikaci smluvních 
stran jsou:

Za objednatele:

Článek V II. Smluvní pokuty
1. V případě porušení povinnosti stanovené v článku III. odst. 2 této smlouvy je 

objednatel oprávněn poskytovateli účtovat smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč (slovy: 
pěttisíckorunčeských) za každý i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení objednatele s úhradou oprávněné fakturované částky 
je poskytovatel oprávněn účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné 
částky za každý i započatý den prodlení.

3. Smluvní pokuta je splatná na základě jejího písemného vyúčtování do 14 dnů 
od doručení tohoto vyúčtování povinné straně.

4. Zaplacení výše uvedené smluvní pokuty nemá vliv na výši případné náhrady škody.

3



5. Poskytovatel odpovídá objednateli za škodu, která objednateli vznikla v důsledku 
porušení povinností stanovených v této smlouvě.

Článek V I I I .  Ostatní ujednání
1. Poskytovatel poskytuje objednateli záruku na předmět plnění a výstup plnění 

poskytovatele v délce 24 měsíců. Záruka počíná běžet ode dne předání předmětu 
plnění smlouvy na základě protokolu o předání a převzetí, podepsaného odpovědnými 
zástupci obou stran. V případě, že poskytovatel odstraňuje vady svého plnění, je 
povinen provedenou opravu objednateli předat a sepsat o tom předávací protokol.

2. Poskytovatel je povinen bezúplatně odstranit právem reklamovanou vadu plnění.
3. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady plnění uplatní bez zbytečného 

odkladu po jejím zjištění, a to písemnou formou.
4. Nehodnou-li se smluvní strany jinak, je poskytovatel povinen odstranit závady 

zjištěné při předání plnění nebo v záruční lhůtě do 20 dnů od uplatnění písemné 
reklamace.

5. Poskytnutí plnění a jeho výstupů jiným osobám, jakož i jeho případné užití 
poskytovatelem je možné jen s výslovným souhlasem objednatele a za podmínek jím 
stanoveným.

Článek IX . Závěrečná ujednání
1. Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí 

občanským zákoníkem a souvisejícími předpisy. Na otázky výslovně neupravené 
v této smlouvě se přiměřeně uplatní ustanovení občanského zákoníku

2. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením. Dohoda 
i odstoupení od smlouvy musí být provedeno v písemné formě.

3. Objednatel může odstoupit od smlouvy, nejsou-li poskytovatelem plněny řádně jeho 
povinnosti, zejména:

(a) dojde-li k prodlení při plnění předmětu smlouvy o více než 30 dní,
(b) pokud poskytovatel opakovaně neplní své povinnosti podle této smlouvy.

4. Odstoupení od smlouvy je objednatel povinen doručit poskytovateli v písemné formě, 
přičemž odstoupení nabývá platnosti a účinnosti dnem následujícím po dni doručení 
o oznámení odstoupení.

5. Poskytovatel může žádat převzetí a proplacení jím provedených prací do odstoupení 
od smlouvy, musí však neprodleně předložit spolu s fakturou prověřený soupis 
provedených prací, nejpozději do 30 dnů od oznámení objednatele o odstoupení 
od smlouvy.

6. V případě odstoupení od smlouvy není dotčeno právo objednatele na náhradu škody 
podle obecně platných právních předpisů.

7. Po zániku této smlouvy je poskytovatel povinen protokolárně předat objednateli bez 
zbytečného odkladu všechny dokumenty, které obdržel od objednatele v rámci plnění 
této smlouvy a kopie těchto dokumentů zlikvidovat, nestanoví-li zvláštní právní 
předpis jinak.

8. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze formou písemných, 
vzestupně číslovaných a oboustranně podepsaných dodatků osobami oprávněnými 
jednat jménem či za smluvní strany.

9. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, seznámily se s jejím 
obsahem a souhlasí s ní. Na důkaz správnosti a úplnosti této smlouvy připojují strany 
své vlastnoruční podpisy. Svými podpisy rovněž vyjadřují, že smlouva nebyla 
ujednána v tísni a ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

10. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva 
stejnopisy a poskytovatel jeden stejnopis.

11. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, v platném znění, při dodržení podmínek stanovených nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů podléhá 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Poskytovatel souhlasí s uveřejněním

4



úplného textu smlouvy prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv provede objednatel.

12. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění smlouvy dle předchozího odstavce.

Objednatel

V Mla

Poskytovatel:

1Č' 269 54 770 
DIČ: CZ26954770

DOLOŽKA

Primátor města je oprávněn tuto smlouvu uzavřít v souladu s ustanovením § 103 odst. 4 
písm. g) zákona o obcích, na základě usnesení Rady města Mladé Boleslavi č. 395 z
8. 3. 2007.

V Mladé Boleslavi dne JíV 5  <P0tci

Správní odbor a obecní živnostenský úřad 
Magistrát města Mladá Boleslav

5


